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PLANI MESIMOR

i programit té studimit me karakter profesional Asistent-menaxher né shérbimet turistike

Pérvitin akademik 2021-2022
Forma'e studimit: me kohé té ploté
Kohézgjatja/ECTS total:

2 vjet/120 ECTS

Ngarkesa e léndéve / veprimtarive formuese

Ngarkesa mésimaore sipas
semestrave kur zhvillohet lénda

Semestri [f15 javé

Semestri /15 javé

Shénim: NE& semestrin e paré té vitit té dyté studenti duhet té zgjedhé 1(njé} i€ndé nga disiplina

"Léndé me zgjedhje " dhe té fitojé 6 kredite
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Viti |
1 [Bazat ¢ rizmit A 6 60 30 30 0 90 2 |2
2 [Bazal e ckonomisé A 6 60 30 30 0 9 |2 |2
3 |Statistiké wrizmi C 6 60 30 30 0 90 |2 |2
4 |Gjuhé e huay 1 - Anglisht D 3 60 30 30 0 15 |2 2
5 |Organizimi dhe funksionimi i hotelit B 7 60 30 30 0 115 2 12
Organizimi dhe funksionimi 1 restoranteve
6 |dhe guzhints B | 7 | 60 30 30015 2 |2
7 |Gjuhé e huaj 2 - lalisht D 4 60 30 30 1 0 40 (2 |2
8 |Kontabilitet dhe kosto € produktit turistik B 7 60 30 30 0 115 2 12
9 |Marketingu i shérbimeve turistike B 7 60 30 30 0 115 2 12
10 [Aplikime sofiware-i n¢ hoteleri urizém B 7 60 30 30 0 15 2 12
Gjithsej Viti 1 64 600 300 | 3006 0 $90 |10 | fo ) 0 (1010 0
Viti 11
1 |Gjuhi ¢ hugj 1 - Anglisht D 3 60 30 30 0 15 2 2
l-I_v.ch. né menaxhimin e biznesit familjar 60 30 30 0 140 2 2
2 [turistik B 8
3 |Gjeografi wristike C 6 60 30 30 | 0 9 | 2| 2
4 |Gjuh# € buaj 2 - ftalisht D 3 60 30 30 0 15 2 2
Léndé me zgjedhje:
Sl e cl 6| 60 {30 [30] 0|9 |2]2
- Investime
- Shkrim dhe menaxhim projekiesh
6 |Ekonomi ¢ turizmil B 8 60 30 30 0 140 21 2
7 |Strategji ¢ lurizmit B 8 60 30 v 0 40 2] 2
8 |Ligje wrizmi B 7 6l 3i) 30 { 115 212
9 |Praktika Prolesionale D 5 1200 120 0 0 5 120 ore praktike,
10 1Detyrime permbyllese E 6 50 50 100 50
Gjithsej Viti 1 60 | 650 | 410 | 240 8so (1010 oJe[6] 0
Total Viti I+i] 120 | 1250 | 710 | 540 1750

*0ré té planifikuara pér pérgatitjen e detyrimeve pérmbyllése nga studenti. Gjaté kétyre oréve (50 oré) studenti
ka kontakt té vazhdueshém me pedagogun udhéheqés si dhe 100 oré pér pérgatitjen individuale.




